[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10.03.2023г.   №    347

О создании Детского ботанического сада на базе муниципального

общеобразовательного учреждения Вольского муниципального

района «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени

Героя Советского Союза  К.Ф. Рябова  г. Вольска  Саратовской области»

В целях формирования у детей и молодежи экологической грамотности, увеличения доступности дополнительного образования и охвата, обучающихся дополнительными общеобразовательными программами естественнонаучной направленности, в соответствии с     Федеральным    законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.04.2017 г. № 176 «О стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением Министерства просвещения РФ от 17.12.2019 г. № Р-136 «Об утверждении методических рекомендаций по приобретению средств обучения и воспитания в целях создания новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  и на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Детский ботанический сад на базе муниципального общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Героя Советского Союза  К.Ф. Рябова  г. Вольска Саратовской области» (далее- МОУ ВМР «СОШ № 16 г. Вольска»).

2.  Считать Детский ботанический сад структурным подразделением МОУ ВМР «СОШ № 16 г. Вольска» без образования юридического лица.

3.   Директору МОУ ВМР «СОШ № 16 г. Вольска» Мясникову С.В.:

- определить лицо, ответственное за работу Детского ботанического сада, из числа педагогов, имеющих профильное (естественнонаучное образование);

- утвердить Положение о  Детском ботаническом саде;

- подготовить и утвердить учебно-методические документы Детского ботанического сада;

- внести изменения в нормативные документы учреждения в связи с созданием структурного подразделения МОУ ВМР «СОШ № 16 г. Вольска»;

- разместить информацию об открытии Детского ботанического сада на информационном стенде школы, на официальном сайте школы, в СМИ, довести до сведения образовательных организаций Вольского муниципального района.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вольского муниципального района в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов